АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2014

	№
	82

	пгт Песковка

О проведении экологического месячника по

санитарной очистке и благоустройству
территории муниципального образования
В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и пожарной безопасности на территории муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить  и провести с 22.08.2014 по 22.09.2014 экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – экологический месячник).
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям организаций всех форм собственности:

2.1.1. Принять участие в мероприятиях по благоустройству территории муниципального образования.

2.1.2. Организовать работы по благоустройству прилегающей к организации территории.

2.1.3. В рамках экологического месячника провести  22.08.2014, 05.09.2014, 12.09.2014 субботники по уборке и вывозу мусора с прилегающих территорий улиц, парков и площадей.

2.1.4. Обеспечить проведение работы среди коллективов по организации  наиболее полного  и эффективного участия в экологическом месячнике.
2.1.5. Определить ответственных лиц по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству.
2.1.6. Провести работу по ремонту и содержанию фасадов зданий, находящихся в собственности.

2.2. Административной комиссии провести работу по составлению протоколов к нарушителям правил благоустройства в соответствии со статьёй 4.1 Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области».

2.3. Комиссии по благоустройству и общественному совету провести работу по соблюдению правил благоустройства на территории поселения.
2.4. Рекомендовать владельцам частных домов и МКД провести работы по благоустройству придомовых территорий до 22.09.2014.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Песковского городского поселения
Ю.А.Калинин